
Újezd nade Mží
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Nýřany GPS souřadnice: 49.788746N, 13.195064E

Nadmořská výška: 392 m n. m. První pís. zmínka: 1242 (782 let) Katastrální výměra: 846 ha

Počet obyvatel: 112 PSČ: 330 33

Adresa URL: www.ujezdnademzi.cz

Sportovní možnosti Újezd nade Mží
TURISTICKÉ TRASY
Cesta k tajnému Frumštejnu vede přes obce: Čemíny - Košetice - Frumštejn - Hunčice - Líšťany - Lipno
- přehrada Hracholusky - Buben - Újezd nade Mží - Čemíny (délka trasy je 22km)
Zajímavosti na trase: Čemíny - barokní, empírově přestavěný zámek, Frumštejn - hradiště s
mohutnými příkopy a valy, Líšťany - ves s dominantním kostelem a zříceninou zámku, Újezd nade
Mží - klasicistní zámek na místě tvrze.
Poutní cesta svatého Jakuba se stále ještě buduje. Má vést z Polska do Španělska. Některé části jsou
již hotové. Vede již z Prahy - Berouna - Ledce - Chotíkov - Kumberk - Čemíny - Újezd nade Mží - Plešnice -
Kladruby - Stříbro a cesta vede dál přes Německo.
NA KOLE
Okolí obce je pro výlety na kole jako stvořené, a někteří si pravděpodobně prověří techniku jízdy.
Doporučujeme trasu Hracholusky: Město Touškov - Čemíny - Újezd nade Mží - Lipno - Pňovany - Plešnice -
Buben - Město Touškov (trasa činní 39 km).
PO VODĚ 
Plzeňsko-sever je vodákům zaslíbené díky Berounce, která patří k nejoblíbenějším řekám.
Berounka vzniká v Plzni postupným spojením Mže (hlavní tok), Radbuzy, Úslavy a Úhlavy. Na Mži se
naloďuje poblíž Újezda nade Mží.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7510/ujezd-nade-mzi/sportovni-aktivity/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.4.2024 08:48:12


